
Překlad původního návodu k použití

Mikroprocesorová nabíječka autobaterií LCD
6/12/24V GEKO
Typ: G80038 
Model: ĠZL-30 G80038

Vyrobeno pro:
F.H. GEKO
Kietlin, ul. Spacerowa 3
97-500 Radomsko
www.geko.pl

G80038 



POZOR!!!
Vzhledem k neustálému zdokonalování produktů jsou
fotografie a nákresy obsažené v návodu orientační a mohou se
lišit od zakoupeného zboží. Tyto rozdíly nemohou být důvodem
pro reklamaci.

1

CZ
Před prvním použitím si prosím pečlivě přečtěte tento návod a
pokyny k používání zařízení. Je odpovědností uživatele, aby se
seznámil se všemi pokyny nezbytnými pro bezpečné používání
a provoz a aby chápal všechna rizika, která mohou při provozu
zařízení nastat.

Uvedený symbol na výrobku znamená, že použité
elektrické nebo elektronické výrobky nesmí být
likvidovány společně s komunálním odpadem. Za
účelem správné likvidace výrobku jej odevzdejte
na určených sběrných místech, kde budou přijata
zdarma.

Správnou likvidací tohoto produktu pomůžete
zachovat cenné přírodní zdroje a napomáháte
prevenci potenciálních negativních dopadů na
životní prostředí a lidské zdraví, což by mohly být
důsledky nesprávné likvidace odpadů. Další
podrobnosti si vyžádejte od místního úřadu nebo
nejbližšího sběrného místa.

Při nesprávné likvidaci tohoto druhu odpadu
mohou být v souladu s národními předpisy
uděleny pokuty.

Informace pro uživatele k likvidaci elektrických a elektronických
zařízení



Tento výrobek lze použít pro 12 V nebo 24 V olověné
akumulátory, včetně vodou napájených akumulátorů,
startovacích akumulátorů a bezúdržbových akumulátorů. 
Využívá pokročilý mikropočítačový systém řízení, který chrání
baterie více způsoby. 
Využívá technologii pulzně šířkové modulace (PWM) k
automatickému nabíjení baterií ve 4stupňovém nabíjecím cyklu. 
Nabíječka zaručuje, že baterie nebudou poškozeny ani v
případě sulfatace, nahromadění plynu nebo ztráty vody. 

Napájecí napětí: 230V~50Hz 
Identifikace napětí pro 6V: 2V - 7,4V 
Identifikace napětí pro 12V: 8V - 14,5V 
Identifikace napětí pro 24V: 18V - 29V
Kapacita baterie pro 6V/12V/24V: 6Ah - 150Ah 
Intenzita nabíjení: 0A- 10A 

I. Použití
1.

2.

3.

4.

II. Parametry

III. Provozní režimy

Konstantní napětí: Pomocí konstantního napětí pro nabíjení baterie
kontroluje, zda nabíjecí proud není příliš vysoký tím, že jej v
průběhu procesu snižuje.

Konstantní proud: Nabíječka bude udržovat konstantní nabíjecí
proud, ale napětí akumulátoru bude nižší než napětí nastavené
nabíječkou. 

2

CZ



Přepěťová ochrana - ochrana se aktivuje, když je nastaveno
jiné nabíjecí napětí než zjištěný parametr. 

 

Funkce diagnostiky baterie - nabíječka průběžně sleduje stav
baterie. 

 

Ochrana proti přehřátí (nabíječky): Pokud teplota nabíječky
překročí 150 °C, nabíječka přestane nabíjet. Po snížení teploty
na 80 °C nebo po vypnutí nabíječky na cca 10 minut lze baterii
po uplynutí této doby opět nabíjet. 

 

Ochrana proti zkratu: Pokud dojde ke zkratu v obvodu, dojde
k automatickému zastavení provozu. To bude signalizováno
dlouhým zvukovým signálem. Stačí nabíječku znovu připojit,
poté se bude automaticky znovu nabíjet. 

 

Ochrana proti zpětnému připojení: Pokud jsou svorky (+/- )
omylem zapojeny opačně, nabíječka vás na to upozorní
formou přerušovaného dlouhého pípnutí. Jakmile jsou svorky
správně připojeny, dojde k opětovnému nabití. 

Modulace tricklového nabíjení: Když se napětí akumulátoru blíží
jmenovitému napětí a nabíjecí proud je již nízký na nastavený
proud, nabíječka přepne na modulaci plovoucího nabíjení. To
znamená, že se akumulátor sice nabíjí, ale průběžně se
kontroluje, zda nedochází k poklesu napětí, a automaticky se
dobíjí střídavým proudem. 

Plovoucí modulace nabíjení: Tento režim udržuje plně nabitý stav
akumulátoru.

IV. Víceúrovňová ochrana

3

CZ



POPIS NAPÁJECÍHO SYSTÉMU

Inteligentní systém nabíjení akumulátoru - Ihned po zapnutí

pracuje nabíječka s inteligentním systémem nabíjení. Při každém

zapnutí nabíječka prohledá a zkontroluje baterii. 

Systém rychlého nabíjení baterie - Přepnutím nabíječky na

systém rychlého nabíjení se zobrazí aktuální stav nabíjení.

4

CZ



EU Prohlášení o shodě 

Výrobce: 

F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3, Radomsko 97500, Polsko 

prohlašuje, že následně označené zařízení na základě své koncepce a konstrukce, stejně jako na trh 

uvedené provedení, odpovídají příslušným bezpečnostním požadavkům Evropské unie. Při námi 

neodsouhlasených změnách zařízení ztrácí toto prohlášení svou platnost. Toto prohlášení se vydává 

na výhradní odpovědnost výrobce. 

Mikroprocesorová nabíječka autobaterií LCD 6/12/24V 

Typ: G80038, Model: GZL-30 G80038 

bylo navrženo a vyrobeno ve shodě s následujícími normami: 

EN 60335-1:2012+A11+2014+A13:2017+A1:2019+A14:2019+A2:2019; EN 6335-2-29:2004+A11:2018, 

EN 62233:2008+AC:2008; EN 55014-1:2017+A11:2020, EN 55014-2:2015, EN IEC 61000-3-2:2019, 

61000-3-3:2013+A1:2019, EN 62321-3-1:2014, EN 62371-4:2014, EN 62321-5:2014, EN 62321-7-

1:2015, EN 62321-7:2017, EN 62321-6:2015 

a harmonizačními předpisy: 

Rady 2014/35/EC, 2014/30/EC, , 2011/65/EC 

je totožné s kopií, která je předmětem certifikátu ES přezkoušení typu č. ce-638-01-040821 ze dne 

4.8.2021, vydanou CGS Test Hizmetleri Teknik Kontrol v Belgelendirme Anonim Sirketi Kaysdagi Mah. 

Gulcin Sok. Č. 2/2 Atasehir Istanbul, Turecko, Tel: +90 216 415 70 73, Fax: +90 216 415 70 73, Web: 

www.cgstestmekezi.com, Email: info@cgstestmerkezi.com, Identifikační číslo: 2891. 

a typu č. 64.169.17.04505.01 ze dne 3.11.2017 vydanou TUV SUD Product Service GmbH 

Zertifizierstellen Ridlerstrse 65 80339 Mnichov, Německo 

Tel.: +49 (89) 50084261, Fax: +49 (89) 50084230 

Email: ps.zert@tuev-sued.de, Web: http://tuev-sued.de/ps 

Kompletaci technické dokumentace provedla Larysa Kowalczyk se sídlem na adrese výrobce. 

Technická dokumentace je dostupná na adrese výrobce. 

Místo a datum vydání EU prohlášení o shodě: F.H. GEKO, Kietlin, ul. Spacerowa 3, Radomsko 97500, 

Poland 21.7.2022 

Osoba oprávněná vypracováním EU prohlášení o shodě jménem výrobce 

(podpis, jméno, funkce): 

Larysa Kowalczyk 

Jednatel 

 

 

Distributor: TorriaCars s.r.o., Nádražní 12, 471 07 Žandov, www.torriacars.cz, email: 

info@torriacars.cz, IČ: 28723163 DIČ: CZ28723163  

mailto:ps.zert@tuev-sued.de












WARNING!!!

The ongoing development of the products may mean that

the content of the user guide can change without notice.

These differences cannot be the basis for complaint.










